iclp$ de Grrcavol

ESTADo D«> eanaxÁ

rNDrcAÇÃo N" .4 98 ,DE 2ozo
(Ptoponente: Vereadot Mazutti/PSC)

cÂruana MuNtclpAL DE cAscAVEL

nÁ/oa />-t

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do att. 1,43 do Regrmento Intetno, seja encaminhado expediente ao
Poder Público Murucipal, peÍante Autarquia Murucipal de Mobrhdade, Trânsito e Cidadanta
- TRÂNSITÀR, solicitando estudos pata implantação de lombada na Rua Antônio
Damian, no 101, Bairto Claudete.

E a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 6 de agosto de 2020

À
Muíffiti

Vereador/PSC

Jusuficação,

A rmplantaçáo fatxa elevada no local citado, irá contribuir no sentido de reduzir a

velocidade dos veículos, ptoporcionando maior seguÍança aos moradores da região.
Muitas crianças e adolescentes atÍavessam diariamente, naquela locaüdade correndo dsco

de atropelamento deüdo ao fluxo intenso de veículos com velocidade acrma do permrtrdo, inclusive
a via tem sido alvo de corddas, confotme informações repassadas pelos munícipes.

Pelos mouvos expostos espeÍo, com o intuito de melhotat a qualidade de vida das pessoas,
contaÍ com â especial atenção do Poder Executivo a está soücitaçào, que irá tÍazeÍ mütos benefícios
pârâ os moradores.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov,br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

\

t"m